
DEN INRE VISDOMEN 
 
 
Följande reviderade text är hämtad ur boken INRE HARMONI – DEN NYA TIDENS 
SÄTT ATT TÄNKA av Kristina Wennergren. 
 

 
SÖK  VISHET 

 
Alla människor har en inre visdom. Det handlar om att vara medveten om den, 
erkänna den för sig själv, tona in till den, lyssna inåt, plocka fram den och använda 
den. 
 
- Sök visdom, sa Pythagoras för 2500 år sedan.  
 
Det är stor skillnad på kunskap och vishet. Kunskap kommer utifrån via böcker, 
skolor och upplevelser. Visdom kommer inifrån genom inre samling, centrering, 
integrering, meditation och kontemplation. När den yttre kunskapen har gått in och 
sammansmälts med förnuft och känsla, och när vi har lärt oss att praktisera detta vist 
i vårt dagliga liv, då har kunskapen blivit visdom, då har människan blivit vis. 
 
Det finns många människor som har stor kunskap men som inte är visa. En vis 
människa har däremot alltid stor kunskap. En en-vis människa kan driva igenom 
många viktiga saker, men hon är inte vis om hon inte är flexibel och villig att 
förändras.  
 
En okunnig människa pratar mycket. En vis människa pratar lite. Om du möter en vis 
människa behöver du ställa visa frågor, då kan han/hon prata mycket och vist, men 
han/hon skvallrar inte, fördömer inte och pratar inte i onödan. Han/hon accepterar 
allt som är och lever sitt liv utan motstånd mot livets flöde. Han/hon vet att alla svar 
finns inom varje människa. 
 
- Om alla svar finns inom oss, varför är vi då här på jorden för att lära? 
 
”Varför-frågor” är alltid svåra att svara på. ”Varför-frågor” kan få oss att bli fast i 
grubbleri. Formulerar vi om frågorna får vi svar däremot. Det är viktigare att veta vad 
vi ska göra just här och just nu. Kan vi vara här för att vi genom erfarenheter och 
praktiskt arbete ska kunna manifestera vår kreativa längtan i Alltets ständiga 
utvecklingsspiral? För att genom arbete plocka fram vår inre visdom och låta den 
utvecklas och blomma i varje handling? När den har blommat färdigt, ger den frukt 
och efter mognad kan den skördas. Då får vi chansen att se på vår skörd om den var 
vis och god, eller om den kräver nya försök till en ny och bättre sådd.  
 
Kanske är vi också här för att bli av med rädsla och praktisera kravlös kärlek för att 
genom detta föra världen framåt från dualitet med ont och gott, till enhet/helhet med 
endast gott. I livsfilosofiska studier, i andlig framtidsforskning, är det mycket som 
pekar på det. 
 



När man börjar tänka på livsfrågor, upptäcker man att det kommer fram svar ur ens 
inre som man tidigare aldrig har läst eller hört. Man bara vet. Svar som visar sig vara 
riktiga på alla sätt. Detta är inre visdom. 
 
 
 

KUNSKAP 
 
”SÖK KUNSKAP.” Detta är ännu en vishetsregel från Pythagoras. Det handlar inte 
nödvändigtvis om akademisk kunskap. Kunskap finns i oss och omkring oss varje 
stund varje dag, i alla händelser, överallt i livet. Om vi däremot tar emot den och 
använder den, är en annan sak. Kunskap finns invävd i våra tankar, ord och 
händelser och kanske allra mest i de människor vi möter och som vi motstår allra 
mest. Vi har alla något att lära varandra. 
 
Varje människa har en inre längtan efter mer kunskap. Mer eller mindre är vi alla 
sökare. Vi söker denna kunskap på olika sätt, på olika ställen och med olika fart och 
olika intensitet. Detta förnekas ibland, men vi gör det alla mer eller mindre, medvetet 
eller omedvetet. 
 
Vi tror att vi stoppar in kunskap utifrån, men det som händer utanför oss är 
egentligen bara påminnelser om något vi redan vet. Vi nickar instämmande inför 
något vi tycker stämmer med våra gamla erfarenheter. Vi nickar för att vi känner igen 
det. 
 
Alla svar finns redan inprogrammerade inom oss. Vi får inte svar. Vi plockar fram 
dem med hjälp av yttre associationer och erfarenheter. Genom att gradvis plocka 
fram och använda vår inre kunskap på ett vist sätt, blir vi visa. Att förena yttre 
kunskap med inre visdom och genom livserfarenheter föra dem samman är mänsklig 
utveckling. 
 
När vi söker svar, behöver vi ställa frågor till oss själva och omgivningen. Om vi inte 
redan visste svaret djupt inom oss, skulle vi inte ha ställt frågan. Vi ställer frågor först 
när vi är redo att ta fram svaren i dagsljuset. 
 
En vis människa ser kunskap i alla människor, ting, platser och händelser. Den sanne 
sökaren söker inte bara utanför sig själv. Han är bara angelägen om en enda sak; att 
bli medveten om något han redan är.  
 
Sök din kunskap! Forma din livsfilosofi! Skapa din världsbild! Sök inte perfekta 
böcker, lärare eller skolor. Vad du får är fragment eller pusselbitar. Bli en samlare av 
pusselbitar till ditt eget livs pussel. Samla din kunskap. Lägg ditt eget pussel. 
 
Se även följande kapitel i boken ”INRE HARMONI – den nya tidens sätt att tänka”: 
Förändring, Karma, Kunskap, Kärlek, Livsfilosofi, Motsägelser, Pusselbitar, 
Rädsla, Själens syfte, Sökare, Visdom, Vishetsregler. 
 
Se även boken VISHETSREGLER enligt Pythagoras av Kristina Wennergren 
 


